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Miernik elektryczny ze wskaźnikiem stroboskopowym

Przedmiotem wynalazku jest stroboskopowy mier¬
nik elektryczny ze wskaźnikiem stroboskopowym
w szczególności miernik przewoźny lub przenośny
narażony na drgania w czasie pomiaru.

Znane mierniki elektryczne jak magnetoelek-
tryczne, elektrodynamiczne, elektrostatyczne, fer-
rodynamiczne posiadające wskaźnik mechaniczny
związany z układem ruchomym miernika, stano¬
wiące układ inercyjny, nie pozwalają na dokony¬
wanie dokładnych pomiarów w warunkach drgań
przyrządu. Stosowane wyważanie części ruchomych
i tłumienie ich drgań pozwala na częściowe wyeli¬
minowanie tej wady i wyeliminowanie wpływu
drgań zewnętrznych tylko w jednym określonym*
położeniu miernika. Poza tym uzyskanie dokład¬
nego wyważenia organu ruchomego miernika
i wskaźnika iest procesem skomplikowanym i dro¬
gim. Wady te w znacznym stopniu zostały wyeli¬
minowane w znanych elektrycznych miernikach
cyfrowych- Mierniki te posiadają jednak skompli¬
kowane układy elektryczne i wymagają wysoko¬
kwalifikowanej obsługi i konserwacji. Czyni to je
mało przydatnymi w warunkach polowych, a po¬
nadto ni* nadają się one do pomiarów wielkości
zmienianych się ąuasistatycznie.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych niedogodności i opracowanie miernika elek¬
trycznego odpornego na drgania, o wysokiej klasie
dokładności i o prostej budowie.

Cel ten osiągnięto dzięki temu, że w strobosko-
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powym mierniku elektrycznym posiadającym sil¬
nik elektryczny b stałych i stabilizowanych obro¬
tach, tarczę z naniesionym znakiem, podzielnic,
czytnik, przerzutnik monostabilny o czasie prze¬
rzutu powrotnego zależnym od przyłożonego na¬
pięcia, układ kształtowania impulsu i źródło świat¬
ła, przerzutnik monostabilny przyłączono obwodem
ustalającym czas przerzutu do źródła mierzonego
sygnału, obwodem uruchamiającym przyłączonym
do czytnika oraz ma w obwód wyjściowy za po¬
średnictwem układu formowania impulsu włączo¬
ne źródła światła, a tarcza z naniesionym znakiem
jest napędzana silnikiem elektrycznym.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
schemat strukturalny stroboskopowego miernika
elektrycznego.

Stroboskopowy miernik elektryczny posiada sil¬
nik elektryczny 1 o stałych i stabilizowanych obro¬
tach, osadzoną na jego osi tarczę Z z naniesionym
znakiem 3, podzielnic 4 umieszczoną wokół tar¬
czy 2, czytnik 5 na przykład fotoelektryczny po¬
łączony z obwodem uruchamiającym przerzutnika
monostabilnego 6, którego obwód ustalający czas
przerzutu jest przyłączony do źródła sygnału mie¬
rzonego, a w którego obwód wyjściowy za pośred¬
nictwem układu formowania impulsu 7 włączone
jest źródło światła 8.

Silnik elektryczny 1 napędza ze stałymi obrota¬
mi tarczę 2 z naniesionym znakiem 3. Gdy znak 3
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znajdzie się na wprost czytnika 5 umieszczonego
na początku podzielni 4, z czytnika 5 otrzymuje
się impuls, który uruchamia przerzutnik monosta-
bilny 6, którego czas przerzutu powrotnego jest za¬
leżny od przyłożonego mierzonego sygnału. Prze¬
rzutnik monostabilny 6 przy przerzucie powrot¬
nym wysyła impuls do układu formowania impul¬
su *1, w którym jest on kształtowany i wzmacnia¬
ny, a po wzmocnieniu zapala impulsowo źródło
światła 8, które oświetla podzielnię 4. Impulsowe
oświetlanie podzielni 4 pozwala na obserwowanie
znaku 3 na tarczy 2 w położeniu względem podziel¬
ni 4 odpowiadającym wartości mierzonego sygnału.

PZG Bydg., zam.
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Zastrzeżenie patentowe

Miernik elektryczny ze wskaźnikiem strobosko¬
powym, posiadający silnik elektryczny o stałych

5 i stabilizowanych obrotach, tarczę z naniesionym
znakiem, podzielnię, czytnik, przerzutnik monosta¬
bilny o czasie przerzutu powrotnego zależnym od
przyłożonego napięcia, układ kształtowania impul¬
su i źródło światła, znamienny tym, że przerzutnik

io monostabilny (6) jest przyłączony do mierzonego
źródła sygnału obwodem ustalającym czas przerzutu
i obwodem uruchamiającym przyłączony do czyt¬
nika (5) oraz ma w obwód wejściowy za pośred¬
nictwem układu formowania impulsu (7) włączone

15 źródło światła (8), a tarcza (2) z naniesionym zna¬
kiem (3) jest napędzana silnikiem elektrycznym (1).

60/75, nakł. 130 egz.
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